
Районный отдел образования 

администрации Павинского муниципального района 

ПРИКАЗ 

от 03.06.2022 г. № 56 

О проведении независимой оценки  

качества условий осуществления  

образовательной деятельности организациями,  

осуществляющими образовательную деятельность   

на территории Павинского муниципального района  

Костромской области в 2022 году 

 

           В целях реализации Закона Костромской области от 10 июля 2013 года № 

208-5-ЗКО «О разграничении полномочий между органами государственной 

власти Костромской области в сфере образования», в соответствии с приказом 

департамента образования и науки Костромской области № 935 от 02.06.2022 г. 

«О проведении независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность на территории Костромской области в 2022 году», 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 03  июня по 1  ноября 2022 года мероприятия независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

организациями, в 100 процентах муниципальных образовательных учреждениях, 

осуществляющих образовательную  деятельность по отрасли «Образование». 

2. Назначить Лыхину Татьяну Леонидовну, заместителя заведующего 

районным отделом образования, координатором по организации и проведению 

мероприятий независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями на территории Павинского 

муниципального района Костромской области, организовать проведение 

необходимых  мероприятий независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности учреждениями.  

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений принять 

участие в мероприятиях независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность. 

3.1 обеспечить соблюдение единых методологических подходов и 

требований, установленных законодательством Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Костромской области при проведении 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность.  

3.2 в срок до 01 марта 2023 года: 

Обеспечить размещение на официальном сайте образовательных 

учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» всей 

необходимой информации по итогам проведенной независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности учреждениями за 2022 год, 



в том числе Планов по устранению замечаний, выявленных в ходе проведения 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности учреждениями на 2023 год ( по итогам оценки за 2022 год), в 

соответствии с формой, утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17.04.2018 г. №457; 

3.3 В срок до 01.04.2023 г.: 

Обеспечить размещение на официальном сайте образовательных 

учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

обязательного Отчета по устранению замечаний, выявленных в ходе проведения 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности учреждениями по итогам оценки за 2022 год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая районным отделом образования:                                          Т.В. Лаптева 

 


